
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 108 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zápis 
z 12. řádného zasedání Vědecké rady Fakulty strojní TU v Liberci  

konaného dne 12. prosince 2012 

 

přítomni: viz prezenční listina 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Pan děkan uvítal přítomné a zahájil zasedání. Poté předložil upravený návrh programu (změna v pořadí 

projednávaných bodů) a požádal členy vědecké rady o připomínky - upravený program byl schválen.  

 

2. Habilitační řízení – diskuze o pravidlech 

Členům vědecké rady byly rozeslány "Orientační požadavky pro habilitace docentů a jmenovací řízení 

profesorů na Fakultě strojní TU v Liberci" platné od 12. září 2011.  

Diskuze o tom, jak nejlépe prokazovat způsobilost uchazečů v rámci habilitačního řízení docentů a 

jmenovacího řízení profesorů byla vedena v obecné rovině. Do diskuze se zapojila většina členů 

vědecké rady. Společným závěrem bylo konstatování, že rozhodující pro prokázání způsobilosti 

uchazeče a pro další pokračování habilitačního řízení nebo jmenovacího profesorského řízení je návrh 

habilitační, resp. jmenovací komise. Návrh na jmenování stvrzuje vědecká rada většinou hlasů všech 

členů vědecké rady. Splnění orientačních požadavků pro habilitace docentů a jmenovací řízení profesorů 

je tedy jen podkladem pro zahájení příslušného řízení a nemůže  nahradit lidský hodnotící faktor a 

úlohu komise či vědecké rady.  

 

3. Spolupráce s CxI – deklarace o základních pravidlech 

Pan děkan představil dokument „Deklarace o základních pravidlech společného využívání laboratorního 

zázemí v budově L", který vznikl na základě rozsáhlých jednáních mezi představiteli Ústavu pro 

nanomateriály, pokročilé technologie a inovace TU v Liberci (CxI) a Fakultou strojní TU v Liberci. 

Snaha k vytvoření tohoto dokumentu byla vedena obavou, že potenciál fakulty, který byl do tohoto 

univerzitního projektu vložen, a to jak z hlediska duševního, tak i materiálového vlastnictví, může být 

s ohledem na budoucí využití předmětem sporů. O tomto vědecká rada již byla informována na 

předešlých zasedáních. Jednoho z nich se na pozvání zúčastnil i rektor TUL prof. Kůs. 

Tato deklarace nemá tzv. „právní vymahatelnost“, ale přesto je důležitým projevem dobré vůle 

zúčastněných stran.  

 

4. Zahájení habilitačního řízení – Ing. David Cirkl, Ph.D. 

Pan děkan uvedl informace o Ing. Davidu Cirklovi, Ph.D. z katedry mechaniky, pružnosti a pevnosti  FS 

TU v Liberci, který podal návrh na  zahájení habilitačního řízení  v oboru „aplikovaná mechanika“ a 

předložil habilitační práci s názvem „Měření, vyhodnocení a modelování mechanických vlastností 

polyuretanové pěny“ a téma habilitační přednášky „Návrh zatěžovacího zařízení pro zjišťování 

amplitudových frekvenčních charakteristik vibroizolačních materiálů“. 

Děkan předložil vědecké radě k projednání a schválení návrh složení habilitační komise: 

Předseda: prof. Ing. Jindřich Petruška, CSc. – FSI, VUT v Brně 

Členové: prof. Ing. Bohdana Marvalová, CSc. – FS, TU v Liberci 

  prof. Ing. Stanislav Holý, CSc. – FS, ČVUT Praha 

  prof. Ing. Vladislav Laš, CSc. – FS, ZČU Plzeň 

  prof. Ing. Milan Žmindák, CSc. – SF, ŽU v Žilině 

Veřejným hlasováním vědecké rady byl návrh jednomyslně schválen. 

 

Přestávka 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 108 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

5. Zaměření akademických pracovišť – struktura fakulty 

V souladu s Dlouhodobým záměrem FS TU v Liberci a jeho aktualizací pro rok 2012 připravil pan děkan 

ve spolupráci s vedením fakulty a po projednání s jednotlivými vedoucími současných pracovišť návrh 

na změnu struktury fakultních pracovišť. Předložené 2 varianty počítají se 7 nebo 8 akademickými 

pracovišti. Podklad byl členům vědecké rady předán k diskuzi. 

 

6. Různé 

Pan děkan předložil termíny konání zasedání vědecké rady pro rok 2013 následně: 

13. 2., 10. 4., 12. 6., 30. 10., 11. 12.  

 

Ukončení zasedání 

 

 

 

Předběžný termín příštího zasedání VR je 13. 2. 2013 

 

Zapsala: Ing. Anna Benešová 

             tajemnice FS TUL 

V Liberci dne 12. prosince 2012 


